Circa istud ewangelium videndum est, *quare fiunt exequie mortuorum.* Et est duplex causa in genere: prima *vera et laudabilis*, secunda *falsa et vituperabilis*. Et quia secundum Philosophum in operatione primo removendum est prohibens sive impediens, igitur prima causa dampnabilis ab exequiis est principaliter removenda, que triplex est, incitans dyaboli ministerio,

---

[23] Editorka *Positiones* zvýrazňuje kurzivou doslovné přejímky z Wyclifova díla. V tomto případě Hus cituje z Wyclifova kázání *Dixit Martha ad Iesum* (In *Iohannis Wyclif Sermones*. Vol. IV. Ed. I. Loserth. London: Trübner & co., 1890, II, s. 11).

quare hodie mortuorum exequie fiunt sic sollemnes. Prima causa damnabilis est, *ut aput mundum nomen divitis defuncti sollemnius celebretur. Secunda, ut vita mortui per multa mendacia comendetur. Tercia, ut lucrum temporalium sacerdotibus cumuletur.*<sup>[24]</sup>

Iste autem cause nocent dantibus divitibus seu exequias facientibus, quia vana gloria percuciantur et illud, quod inpendunt, perdunt iuxta iuramentum Salvatoris dicentis Math. 23°: „Omnia opera sua faciunt, ut videantur ab hominibus.“ „Amen, dico vobis, quia receperunt mercedem suam.“ Secundo nocent recipientibus sacerdotibus, quia propterea magis avaricie intendunt et simonie et crapulosius pascuntur sicut corvi de cadaveribus. Et hinc dicitur: „De morbo medicus, gaudet de morte sacerdos,“ quia medicum morbus et sacerdotem cadaver pascit, suple occasionaliter. Tercio nocent vivis pauperibus, quia in bonis defraudantur. Quarto nocent mortuis, quia suffragium superstitem propter eorum peccatum a mortuis subtrahitur et quia occasione mortuorum ministrata de male quesitis vel conservatis temporalibus inchoatum peccatum perficitur, et sic eorum pena prolongatur.

(...) *Nam constat experimento certissimo, quod hominis cadaver mortuum est vilius, horribilius et fetidius quam cadavera bestiarum. (...) Quid ergo valet sibi transacta gula sive luxuria, cum finis talis necessario consequatur? Indubie multum nocebit tam corpori quam anime, cum ipsa sint connectenda perpetuo et perceptura mercedem perpetuam, secundum quod meruerant hic in via.*<sup>[25]</sup> Et hinc Salvator frequenter minatur igne perpetuo, quem damnati perpetuo patientur. (...)

---

[24] V tomto odstavci srov. Iohannes Wiclef. Omne quod dat mihi pater ad me veniet. In *tamtěž*, XI, s. 89.

[25] *Tamtěž*, s. 94.

Ex dictis colligitur, quod ab exequiis debet excludi superfluitas ut vana gloria, cleri avaricia, cura superflua, nimia confidentia, seduccio vana et omne peccatum mortale in suffragantibus, quia tunc eorum oblaciones sacrificii, elemosine, ieiunia, oraciones, ymmo omnis accio meritoria proderit membris dormientis ecclesie, de quanto viantes in seculo meruerunt. Nec aliter, nisi per Dominum Iesum Cristum, qui est suffragiorum omnium principalissimum fundamentum.